АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

схода граждан с.Кама Куйбышевского района Новосибирской области

Состоялся: 12.12.2014 года в 14.00 часов.

Присутствовало -62 человека
Председатель схода граждан – Алексеенко А.А. –глава Камского с/с

Секретарь схода граждан – Черкашина Т.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Соблюдение  пожарной безопасности на территории Камского сельсовета.

    Докладывает: глава Камского сельсовета – Алексеенко А.А.
   Сход граждан проводится на основании писем: главы района Функа В.А. и начальника ГОЧС отдела надзорной деятельности по Куйбышевскому району Новосибирской области Кочнева В.В.
   За истекший период 2014 года на территории Куйбышевского района произошло 74 пожара. На пожарах погибло 12 человек, 14 человек получили травмы. Материальный ущерб от пожаров составил более 4,5 миллионов рублей. На территории Камского сельсовета 03.11.2014 года сгорел дом и погиб один человек по адресу: с.Кама, ул. Красногорская, дом 22.
  В связи вышеизложенным и учитывая сложную обстановку с пожарами и гибелью людей на пожарах на территории Куйбышевского района и Камского сельсовета, а также в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности и стабилизации обстановки с пожарами на объектах и в жилом секторе, уменьшения травматизма и гибели людей, уменьшения материальных потерь от огня.
В Постановлении (№5 от 02.03.2006г «О мерах по стабилизации обстановки с пожарами в МО Камского сельсовета») указано, что необходимо активизировать проверки жилого сектора с обязательным проведением инструктажей о мерах пожарной безопасности.

Распространяется наглядная агитация (памятки, листовки) по организациям, учреждениям, на стендах в населённых пунктах Камского сельсовета. Оказывается помощь социально-незащищённой категории граждан в ремонте отопительных печей и электрооборудования.

Размещены листовки (Отопительный сезон, Берегите детей от огня) в  периодическом печатном издании органа местного самоуправления Камского сельсовета «Сельском вестнике».
Председатель схода граждан:                                 Алексеенко А.А.

Секретарь схода граждан:                                       Черкашина Т.Ф.

ВЫПИСКА

 из протокола схода граждан с.Кама

Куйбышевского района Новосибирской области

Сход граждан состоялся: 12.12.2014 года в 14.00 часов.

Присутствовало -62 человека.
Председатель схода граждан – Алексеенко А.А. –глава Камского с/с

Секретарь схода граждан – Черкашина Т.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Соблюдение  пожарной безопасности на территории Камского сельсовета.

Докладывает: глава Камского сельсовета – Алексеенко А.А.

   Сход граждан проводится на основании писем: главы района Функа В.А. и начальника ГОЧС отдела надзорной деятельности по Куйбышевскому району Новосибирской области Кочнева В.В.

   За истекший период 2014 года на территории Куйбышевского района произошло 74 пожара. На пожарах погибло 12 человек, 14 человек получили травмы. Материальный ущерб от пожаров составил более 4,5 миллионов рублей. На территории Камского сельсовета 03.11.2014 года сгорел дом и погиб один человек по адресу: с.Кама, ул. Красногорская, дом 22.

  В связи вышеизложенным и учитывая сложную обстановку с пожарами и гибелью людей на пожарах на территории Куйбышевского района и Камского сельсовета, а также в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности и стабилизации обстановки с пожарами на объектах и в жилом секторе, уменьшения травматизма и гибели людей, уменьшения материальных потерь от огня.

В Постановлении (№5 от 02.03.2006г «О мерах по стабилизации обстановки с пожарами в МО Камского сельсовета») указано, что необходимо активизировать проверки жилого сектора с обязательным проведением инструктажей о мерах пожарной безопасности.

Распространяется наглядная агитация (памятки, листовки) по организациям, учреждениям, на стендах в населённых пунктах Камского сельсовета. Оказывается помощь социально-незащищённой категории граждан в ремонте отопительных печей и электрооборудования.

Размещены листовки (Отопительный сезон, Берегите детей от огня) в  периодическом печатном издании органа местного самоуправления Камского сельсовета «Сельском вестнике».

Выписка верна.

Глава Камского сельсовета:                                                   А.А. Алексеенко